39879, finca madre de la cual se segrega la finca No. 30188408, en la cual se desarrollará 

el proyecto, ver Anexo No. 1 Documentación Legal; Copia de la Certificación No.15-2016. 

5.9. Monto global de la inversión 

Se estima una inversión aproximada de B/.2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil 

dólares) aproximadamente.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico donde será 

realizado el Proyecto. Se incluirá información correspondiente a la línea base: calidad de

[...]

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

10.11 Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción del proyecto “URBANIZACION CONDADO DEL 

PACIFICO” asciende aproximadamente Dieciséis mil balboas con 00/ 100 (B/.16 000.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

Tabla No.9 Costo de la gestión ambiental 

Plan de Manejo Ambiental Costo 

Implementación de medidas 5000.00